
UCHWAŁA NR XL/327/2022 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) i art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)   
Rada  Miasta Sucha Beskidzka uchwala co następuje: 

§ 1. Przekazuje petycję Cechu Zdunów Polskich, złożoną w dniu 03 marca 2022 roku, w sprawie naprawy 
uchwał antysmogowych Sejmiku Województwa Małopolskiego i programu ochrony powietrza dla 
Województwa Małopolskiego, do Sejmiku Województwa Małopolskiego, ul Racławicka 56, 30-017 Kraków, 
jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miasta Sucha Beskidzka, zobowiązując go do 
powiadomienia osoby wnoszącej petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B454EA-9FB1-4D6A-B425-C2FA75CEFC7E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 03 marca 2022 roku do Rady Miasta Sucha Beskidzka wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich 
w sprawie naprawy uchwał antysmogowych Sejmiku Województwa Małopolskiego i programu ochrony 
powietrza dla Województwa Małopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Sucha Beskidzka przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 roku zapoznała się z treścią petycji i stwierdziła, że Rada 
Miasta Sucha Beskidzka nie jest właściwa do jej rozpatrzenia, ponieważ przedmiot petycji nie mieści się 
w katalogu zadań własnych gminy, określonych w art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559). Gmina Sucha Beskidzka nie ma możliwości prawnych i nie jest organem 
właściwym do zmiany przepisów prawa tzw. uchwał antysmogowych uchwalanych przez inny organ. 
Kwestiowane przez wnioskodawcę uchwały Nr XVIII/243/16 z dnia 15 stycznia 2016 r., Nr XXV/373/20 
z dnia 28 września 2020 r. oraz Nr XLV/620/2021, XLV/621/2021, XLV/622/2021, XLV/623/2021, 
XLV/624/2021, XLV/625/2021, XLV/626/2021 z dnia z 27.09.2021 r., zostały uchwalane przez Sejmik 
Województwa Małopolskiego i tylko on jest właściwy do ich zmiany lub uchylenia. 

W związku z powyższym Komisja skierowała do Rady Miasta Sucha Beskidzka wniosek o przekazanie 
petycji Cechu Zdunów Polskich organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, czyli Sejmikowi Województwa 
Małopolskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 

  

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B454EA-9FB1-4D6A-B425-C2FA75CEFC7E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-05-06T09:55:35+0200




